2018 年度 第 7回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2019 年 1 月 22 日（火） 13：30～14：05

場  所：3号館 4 階 経営学部研究スペース

出席委員：13 名（定足数充足）

議  長：内山 研一（経営学研究科委員長）

議  案：

１．2018 年度修士論文提出状況について

専攻主任より、修士論文の提出があった旨の報告があり、研究指導を担当する委員よりその

内容に関する説明があった。

２．経営学研究科新専攻主任の推薦について

専攻主任より、次期専攻主任の選出を行う旨の報告があり、次期経営学研究科委員長の推薦

のもと指名があり、これが承認された。

３．2019 年度経営学研究科科目編成表について

専攻主任より、来年度科目編成表の一部変更についての説明があり、これらが承認された。

４．その他

 なし。

報告承認事項：

 １．2019 年度春季入学試験出願資格審査の判定結果について

  専攻主任より、2019 年度春季入学試験における出願資格審査の判定結果について報告があ

り、これが承認された。

２．経営学研究科の授業科目に対するディプロマポリシーおよびナンバリング入力作業につい

て

 専攻主任より、経営学研究科の授業科目に対するディプロマポリシーと科目ナンバリングを

関連付ける作業を行い、それを担当部署に提出した旨の報告があり、これが承認された。

３．2018 年度経営学研究科委員会開催日程の一部修正について

専攻主任より、委員会開催日程について、一部修正した旨の報告があり、これが承認され

た。

４．その他

  なし。

報告事項：

 １．修士論文発表会（2年次生）について

  専攻主任より、論文提出のあった学生による修士論文発表会が開催について報告があった。

２．2019 年度大学入学試験出題・採点委員について

 専攻主任より、春季入試の出題・採点者の確認の報告があった。

３．2019 年度大学院学年暦の変更について

 専攻主任より、次年度大学院学年暦の変更点について報告があった。

４．2020 年度大学院学年暦について

 専攻主任より、2020 年度大学院学年暦案について報告があった。

５．「大学院案内 2020」作成に伴う原稿依頼について

 専攻主任より、次年度に向けた「大学院案内」の作成に伴い、教員への原稿依頼があるため

協力を賜りたい旨の報告があった。

６．大学院公開説明会（12／8）の実施報告について

 専攻主任より、12 月に実施された大学院公開説明会について報告があった。

７．2019 年度研究科委員長会議・大学院評議会開催日程について

 専攻主任より、次年度の研究科委員長会議・評議会の開催日程について報告があった。

８．国際交流センターからの報告について

 専攻主任より、国際交流センターからの留学に関する応募内容とその結果について報告があ

った。

９．大学院学生外国留学申請の再募集結果について

 専攻主任より、大学院学生外国留学申請の再募集の結果について報告があった。

10．大東文化大学アセスメント・ポリシーについて

 専攻主任より、大東文化大学アセスメント・ポリシーについての説明と報告があった。

11．「院生研究室時間外使用申請書」の廃止ならびに使用時間の変更について

専攻主任より、「院生研究室時間外使用申請書」が廃止され、それに伴い院生研究室の使用

時間が変更された旨の報告があった。

12．科目担当依頼書の再提出依頼ついて

 専攻主任より、対象となる教員に対し、科目担当依頼書を再度提出するよう依頼があった。

13．その他

  専攻主任より、春季入学試験およびその後の研究科委員会の日時について告知があった。

以上